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پیجرها و شــهادت دبیرکل حزب الله لبنان، تمرکز رســانه ها روی 
محور مقاومت بیشتر شده است. خبرنگار حوزه مقاومت تأکید کرد: 
پیش بینی اســرائیل این بود که با ترور فرماندهان، ساختار رزم از هم 
می پاشد و هرج ومرج می شود و اسرائیل پیشروی می کند؛ اما هرچه 
جلوتر آمده اند، با استیصال بیشتری روبه رو شده اند. هدف آن ها حذف 
حزب الله در جنوب لبنان است و ترکیب رسانه ای شان به شکلی است 
که با تحریف و دروغ کار را پیش می برنــد.  وی افزود: برای گروه های 
رسانه ای که در لبنان مستقرند، مخابره اطلاعات و اخبار دقیق اهمیت 
دارد و همه تلاششان را می کنند تا در این جدال رسانه ای پیروز شوند؛ 
چون درحال حاضر، رسانه های غربی، آمریکایی و صهیونیستی تلاش 

می کنند اخبار دروغی را منتشر و روحیه مقاومت را تضعیف کنند.
 حسینی درخصوص پیوست رسانه ای این جنگ اظهار کرد: می توان 
بخشی از این عملیات رســانه ای را با برنامه ریزی جلو برد؛ اما با توجه 
 به رویدادهای ناگهانی باید بنا به شــرایط موجود و با انعطاف پذیری 
جلو رفت تا صحنه نبرد را از دست ندهیم. ما در پیوست رسانه ای باید 
گسترده تر از جبهه نظامی باشیم و در کنار رسانه های جبهه مقاومت 

به طور هماهنگ عمل کنیم.
خبرنگار صداوسیما درخصوص ترکیب رسانه ای موجود گفت: ما 
با ترکیب های مختلفی در جنگ غزه و اکنــون در لبنان رو به روییم. 
این تفاوت برگرفته از توان رسانه ای در کنار توان نظامی میان این دو 
جبهه است. ما در فضای محور مقاومت با یک انسجام و نظم براساس 
راهبردهای مشــخص حرکت می کنیم؛ اما تفاوت این جنگ با همه 
نبردهایی که مقاومت با رژیم صهیونیســتی داشت، زیاد است و نیاز 
به راهبردهای دقیق تری دارد. باید این تجربه ها مدون شــود و طی 
کار کارشناســی نقاط ضعف و قوتش بررسی شود تا به خبرنگاری در 
بحران ارتقا ببخشد. وی ادامه داد: نیاز اکنون مخاطب تحلیل و بررسی 
وقایع است تا خط فکری او را به  سمت جبهه مقاومت امیدوار کند. این 
کمبود در ترکیب رسانه ای مقاومت مشهود است. به طور مثال، ارتش 
اسرائیل یک هفته تلاش کرد روستایی را در جنوب لبنان بگیرد؛ اما 
نتوانست. این موضوع می تواند به تنهایی نمادی از مقاومت حزب الله 
باشــد؛ اما به دلیل عدم تحلیل و نگاه کارشناسی، این استیصال رژیم 
صهیونیستی دیده نشد. به جایش، آن ها اگر این روستا را می گرفتند، 
از توان نظامی شان کلی محتوا تولید کرده بودند. حسینی با اشاره به 

دست برتر رسانه ای جبهه مقاومت گفت: شــاید توان رسانه ای ما در 
حد رسانه های غربی نباشد؛ اما خبرنگار ما هرآنچه را می بیند، مخابره 
می کند. او ضمن مخابره لحظات واقعی نقاط ضعف و قوت را هم بررسی 
می کند و این موضوع خودش یک برتری به رســانه هایی می دهد که 

سوگیری هایشان در مسیر پوشاندن حقایق مشهود است.

علی صدری نیا، تهیه کننده و مستندساز:
ارائه روایت واقعی از رویدادها

علــی صدری نیــا را بــا تهیه کنندگــی 
برنامه »بی واســطه« و کارگردانی مســتند 
»غیررسمی« می شناســیم. او که در تولید 
برنامه »به افق فلســطین« هم نقش بسزایی 
داشــته، اکنــون در مقــام مستندســاز و 
خبرنــگار در بیروت حضــور دارد و در کنار 
دیگر خبرنگاران روایت صادقانه از وقایع این 

روزهای در لبنان را برعهده گرفته است.
وی درخصوص آرایش میدان رســانه ای در لبنــان گفت: پس از 
اتفاقات 7 اکتبــر و طراحی عملیاتی که حماس در آن دســت بالا را 
داشت، باید هر دو وجه نظامی و رســانه ای پررنگ می شد. از این  رو، 
نگاه رسانه ای از همان ابتدا مبتنی بر واقعیت شکل گرفت که در درون 
خودش خویشتن داری و درایت هم داشت. این نگاه مبتنی  بر واقعیت، 
فراتر از آن چیزی بود که رسانه های غربی منعکس می کردند. این  طرف 
در جبهه شمالی شهرک های صهیونیستی خالی از سکنه شده و خیلی 
از ساکنین فرار کردند و هر روز بر عدم توفیق اسرائیل صحه گذاشته 

می شد و تضعیف عملیات رسانه ای غربی را به همراه داشت.
صدری نیا تصریح کرد: راهبردی که در این میان جواب داده، ارائه 
روایت واقعی و صادقانه از رویدادها بوده است. به طور مثال، برخلاف 
سانسور شدید رژیم صهیونیستی درباره تلفاتش در این جنگ، حماس 
از ابتدا تعداد شهدایش را اعلام کرد و این نگاه صادقانه دنیا را متوجه 

عمق جنایت رخ داده کرد.
این مستندساز با اشاره به حضور گروه های خبری در لبنان گفت: 
تعدادی گروه در این یک سال در لبنان حضور داشتند؛ اما با همراهی 

معاونت سیما و اعزام برنامه سازان به لبنان این حضور بسیار پررنگ شده 
است؛ گروه هایی که هم تولید محتوا می کنند و هم بازوی رسانه ای برای 
مخابره وقایع به شکل زنده اند. درحالی که دشمن می خواهد این عملیات 
را تحریف کند، گروه رسانه ای مقاومت با بیان هر آنچه رخ می دهد، عمق 
فاجعه را به تصویر می کشــد. ضمن اینکه مستندسازانی که در اینجا 
حضور دارند، علاوه بر تولید محتوا برای اثرشان، گزارش های دقیقی را 
از آنچه رخ می دهد هم ارائه می دهند و فعلًا همه گروه های رسانه ای در 

تکاپو برای روایت های متفاوت از این وقایع اند.
وی افزود: سال گذشته دوست داشتیم امکان حضور و کار رسانه ای 
برای ما مهیا می شد. آورده ما هر چند محدود، اما محتواهایی بود که 
صادقانه روایت شدند و دنیا را متوجه این جنایت کردند. هرچند میدان 
نبرد محدودیت هایی هم به لحاظ فیلمبرداری و هم حضور دارد، اکنون 

روایت دقیق از وقایع برای ما مهم است.
 

وحید یامین پور، پژوهشگر و فعال رسانه ای:
نیازمند راهبردهای رسانه ای عمیق هستیم

وحید یامین پور، نویسنده، پژوهشگر، فعال 
رسانه ای و مجری شناخته شده برنامه هایی 
چون »دیروز امــروز فردا«، »جهــان آرا« و 
»کلمه« و... مدتی اســت به بیروت ســفر و 
پوشش رسانه ای از تحولات لبنان و روایتگری 
این نبرد سرنوشت ســاز را آغاز کرده است. 
وی درخصوص آرایش رســانه ای موجود در 
لبنان گفت: ما اکنون با لبنانی رو به روییم که فرازوفرودهای انتخاب 
رئیس جمهور در آن هنوز ادامه دارد. هرچند خبرهایی مبنی بر ضرورت 
انتخاب فوری رئیس جمهور برای این کشور منتشر شده، همچنان با 
کشوری رو به روییم که درحال فاصله گذاری رسانه ای با حزب الله لبنان 
است. این فاصله گذاری بین رســانه های مقاومت با رسانه های عربی، 
غربی، سعودی و صهیونیستی مشهود است و حتی از بیلبوردهایی که 
در سطح بیروت نصب شده و پیام خلع سلاح و »نه به جنگ« را می دهد، 
می توان متوجه این فاصله شد. شیوه بمباران شهرها هم به گونه ای است 

که فقط مناطق شیعه نشین و حزب الله را هدف گرفته است.
یامین پور در پاسخ به این پرسش که در مقایسه با رسانه های دشمن 
چه راهبردهایی برای برتری رسانه های مقاومت دنبال می شود، بیان 
کرد: فعلًا در راهبردهای رسانه ای یکپارچگی عمیقی دیده نمی شود 
و همچنان شــبکه های المیادین و الجزیره نقــش پررنگی در عرصه 
اطلاع رسانی ایفا می کنند؛ رسانه هایی که مورداعتماد جهان عرب اند و 

روایت عربی را از 7 اکتبر در دست گرفته اند.
نکته مهم در سخنان یامین پور اشاره به مقطع مغتنم و بسیار حساس 
برای رسانه های ایرانی است تا جایگاه خود در جان بخشی هرچه بیشتر 
و سرآمد روایت ایرانی از جنگ تثبیت کنند. او گفت: اکنون در جنگ 

لبنان این فضا برای ما مهیاست تا روایت ایرانی را قوت ببخشیم.
این نویسنده و پژوهشگر درخصوص ترکیب روایت ایرانی در لبنان 
اظهار کرد: اکنون بخشــی از تمرکز بر اخبار نظامی است که آن هم 

برگرفته از رسانه هایی مانند المیادین و الجزیره است.
یامین پــور ادامه داد: در جانب ایرانی، هر گروه رســانه به شــکل 
خودجوش و براساس علاقه شخصی گوشه ای از کار را گرفته، عده ای 
برای تهیه مستند و عده ای برای تولید محتوا، آنچه را رخ می دهد، ثبت 
می کنند. دلیل آن هم مشخص است؛ چراکه در اینجا به دلیل شرایط 
ویژه ای که حاکم است، دسترسی ها به حتی نیروهای حزب الله بسیار 
دشــوار اســت. فقط باید راوی هر آنچه رخ می دهد، باشیم؛ هرچند 
امیدواریم در هفته های آتی شــاهد انسجام بیشــتری در این روند 

رسانه ای باشیم.
 وی با اشــاره به تجربه حضورش در لبنان گفت: از ســال 2003 
بیش از هفت بار به لبنان سفر کردم و با شهیدان مصطفی بدرالدین 
و سیدحســن نصرالله گفت وگو کردم. اما در این ســفر که بیشتر به 
قصد نوشتن سفرنامه و تولید محتواســت، سعی کرده ام روایت هایم 
را از زاویه ای متفاوت ثبت و در فضای مجازی و رسانه ها منتشر کنم.  
به گفته یامین پور، چندین گروه رســانه ای در اینجا مستقر شده اند و 
هرکدام روایت خود را برای رسانه شان بیان می کنند. ما به این روایت ها 
نیاز داریم. ما در وضعیت تاریخی ویژه ای هســتیم و به حقیقت، این 
جنگ، جنگ ما هم هست و ما به نوعی خودمان را روایت می کنیم. این 
فعال رسانه با تأکید بر حضور فعال رسانه های ایران در لبنان گفت: این 
حضور برای همه ما کوله باری از تجربه را به همراه خواهد داشت. همه 
کسانی که در حوزه خبر و مستند صاحب  تجربه اند، اینجا حضور دارند 
و همگان با تولیدات آن ها چه در رسانه ملی و چه در رسانه های خبری 

و فضای مجازی همراه هستند.

 جنـگ روایت هـا در لبنـان


